
UCHWAŁA NR XIX/144/25 
RADY GMINY SKÓRZEC 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Skórzec oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153) oraz art. 15 ust. 1 pkt 6 i ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 
2010 r. o publicznym transporcie zbiorowym (Dz.U. z 2025 r. poz. 285) uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XVIII/151/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 30 stycznia 2020 r. w sprawie określenia 
przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest Gmina Skórzec oraz warunków i zasad korzystania 
z tych przystanków, zmienionej uchwałą nr XIX/153/20 Rady Gminy Skórzec z dnia 5 marca 2020 r., uchwałą 
nr XXIV/195/20 z dnia 28 września 2020 r., uchwałą nr LVIII/465/23 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 września 
2023 r. oraz uchwałą nr LX/483/23 z dnia 27 listopada 2023 r. załącznik nr 1 – „Wykaz przystanków 
położonych na terenie gminy, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skórzec” otrzymuje 
brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skórzec. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skórzec 

 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BC2879-40C8-4F12-8FD4-27C483BD4CC2. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XIX/144/25 

Rady Gminy Skórzec 

z dnia 28 listopada 2025 r. 

Wykaz przystanków położonych na terenie gminy, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skórzec 

Lp.  Miejscowość  Nr 
przystanku Nazwa przystanku  Strona drogi Lokalizacja 

Droga gminna nr 360902W 

01 Teodorów I L Przy posesji nr 41 - działka nr 271/1  
02 Teodorów I P Przy posesji 40 – działka nr 164/4 
03 Teodorów II L Przy posesji nr 95 – działka 203/1 
04 Teodorów II P Przy posesji nr 100 - działka nr 134 
05 Teodorów III L Przy posesji nr 125 - działka nr 191/4 

1. Teodorów 

06 Teodorów III P Naprzeciwko posesji nr 127 - przy działce nr 74/5 
01 Gołąbek Siedlecka I  P 100 metrów od skrzyżowania z drogą powiatową - przy działce nr 243/3 
02 Gołąbek Siedlecka I L 120 m od metrów od skrzyżowania z drogą powiatową - przy działce nr 245 
03 Gołąbek Siedlecka II P Za skrzyżowaniem z ul. Akacjową na wysokości działki nr 177 
04 Gołąbek Siedlecka II L Za skrzyżowaniem z ul. Akacjową na wysokości działki nr 178/3 
01 Gołąbek Szkolna I L 50 m od skrzyżowania z ulicą Bajkową - przy działce nr 504 
02 Gołąbek Szkolna I P Przy posesji nr 6 – działka nr 463/3 
03 Gołąbek Szkolna II L Przed posesją nr 17 – przy działce nr 481 

2. Gołąbek  

04 Gołąbek Szkolna II P Przy posesji nr 50A - działka nr 446/2 
Droga wewnętrzna dz. nr 1349 

01 Gołąbek Bajkowa I L Przy posesji nr 5 działka nr 560 3.  02 Gołąbek Bajkowa II P Na wysokości działki nr 431 
Droga gminna nr 360904W 

01 Grala Dąbrowizna I L 50 m od skrzyżowania z drogą wojewódzką – przy działce nr 699 
4. Grala Dąbrowizna 02 Grala Dabrowizna I P Przy posesji nr 62 – działka nr 736 

01 Wólka Kobyla I L Przy posesji nr 21 – działka nr 572 
02 Wólka Kobyla I P Przy posesji nr 48 – działka nr 526/4 
03 Wólka Kobyla II L Przy posesji nr 79 – działka nr 649 5. Wólka Kobyla 
04 Wólka Kobyla II P Przy posesji nr 86 – działka nr 491 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BC2879-40C8-4F12-8FD4-27C483BD4CC2. Podpisany Strona 1



01 Drupia I L Na wysokości działki nr 449/1 
02 Drupia I P Na wysokości działki nr 326 
03 Drupia II L Przy posesji nr 67 – działka nr 426 
04 Drupia II P Przy posesji nr 26 – działka nr 299/2 
05 Drupia III L Przy posesji nr 91A – działka nr 74 

6. Drupia 

06 Drupia III P Naprzeciwko posesji nr 87 – przy działce nr 39 
Droga gminna nr 360906W 

01 Skórzec, Rakarnia I L Przy posesji nr. 45 – działka nr 57 7. Skórzec 02 Skórzec, Rakarnia I P Naprzeciwko posesji nr 45 – działka nr 100/6 
01 Boroszków I L Przy posesji nr 25 – działka nr 70/2 8.  Boroszków  02 Boroszków I P Między posesją 22 i 24 przy działce nr 67/2 

Droga gminna nr 360912W 
01 Nowaki I pętla L Przed posesją nr 3 – działka nr 192 
02 Nowaki II   L działka nr 454 9. Nowaki  
03 Nowaki II P działka nr 454 
01 Dąbrówka-Niwka I P Przy posesji nr 26B – działka nr 42  10. Dąbrówka-Niwka 02 Dąbrówka-Niwka I L Przy posesji nr 22 – działka nr 61 

Droga gminna nr 360916W 
01 Żelków, Różana I L Około 50 m za skrzyżowaniem z drogą wojewódzką – przy działce nr 107/4 
02 Żelków, Różana I P Około 90 m za skrzyżowaniem z drogą wojewódzką – przy działce nr 109/3 
03 Żelków, Różana II L Przy posesji 5 - działka nr 145 
04 Żelków, Różana II P Przy posesji nr 52  - działka nr 151/10 
05 Żelków, Różana III L Przy posesji nr 65 -  działka nr 245  

11. Żelków 

06 Żelków, Różana III P Za posesją nr 114 - przy działce nr 383/2 
Droga gminna nr 360917W 

01 Żelków, Wspólna I  P Naprzeciwko posesji nr 3 – przy działce nr 99/1 
02 Żelków, Wspólna I L Przy posesji nr 9 – działka nr 101/1 
03 Żelków, Wspólna II  P Naprzeciwko posesji nr 49 – przy działce nr 74/1 
04 Żelków, Wspólna II L Przy posesji nr 43 – działka nr 79 
05 Żelków, Wspólna III P Na wysokości działka nr 6 

12. Żelków 

06 Żelków, Wspólna III L Przy posesji nr 111 – działka nr 20 
01 Dąbrówka-Ług, Małego Księcia P Przy działka nr 1/33 
02 Dąbrówka-Ług, Małego Księcia L Przy działka nr 10/5 
03 Dąbrówka-Ług, Małego Księcia P Przy działka nr 1702 13 Dąbrówka-Ług 
04 Dąbrówka-Ług, Małego Księcia L Przy działka nr 1625 

Droga gminna – działka nr 767/1  
14. Grala Dąbrowizna 01 Grala Dąbrowizna, szkoła  L Przy posesji nr 65 – działka nr 1092 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BC2879-40C8-4F12-8FD4-27C483BD4CC2. Podpisany Strona 2



 
 
   

Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 
 
 

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BC2879-40C8-4F12-8FD4-27C483BD4CC2. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

do uchwały nr XIX/144/25 Rady Gminy Skórzec z dnia 28 listopada 2025 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych, których właścicielem jest 
Gmina Skórzec oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Zgodnie z art. 15 ust. 1 pkt 6 ustawy o publicznym transporcie zbiorowym organizowanie publicznego 
transportu zbiorowego polega m.in. na określeniu przystanków komunikacyjnych lub dworców, których 
właścicielem lub zarządzającym jest jednostka samorządu terytorialnego, udostępnionych dla operatorów 
i przewoźników oraz warunków i zasad korzystania z tych obiektów. 

Jak stanowi art. 15 ust. 2 wskazanej ustawy określenie przystanków komunikacyjnych i dworców oraz 
warunków i zasad korzystania, o których mowa w ust. 1 pkt 6, następuje w drodze uchwały podjętej przez 
właściwy organ danej jednostki samorządu terytorialnego, w tym przypadku Radę Gminy Skórzec. 

Przygotowanie niniejszej uchwały zostało zainicjowane prośbą radnego z miejscowości Nowaki 
o wyznaczenie nowych miejsc zatrzymywania się autobusów, znajdujących się w centrum wsi, w bliskim 
sąsiedztwie świetlicy wiejskiej i strażnicy OSP. Nowa lokalizacja została umieszczona na dz. nr 454. Obecnie 
istniejący przystanek posadowiony na działce nr 157 został zlikwidowany i przeniesiony na działkę nr 71 przy 
drodze powiatowej. 

Powyższe zmiany wraz z powstaniem 2 nowych przystanków autobusowych wynikają ze zgłoszonych 
potrzeb mieszkańców Nowak i przyczyni się do poprawy warunków komunikacyjnych w tej miejscowości. 

 Przewodniczący Rady Gminy Skórzec 

  

Artur Jastrzębski-Pypowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 29BC2879-40C8-4F12-8FD4-27C483BD4CC2. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIX/144/25 RADY GMINY SKÓRZEC z dnia 28 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - Wykaz przystanków położonych na terenie gminy, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Skórzec
	Uzasadnienie


